
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 161     Data 27/05/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 

del 26 maggio 2019 – Liquidazione e pagamento compensi 

spettanti ai componenti dei seggi elettorali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile Settore Amministrativo  

 

Premesso: 

 

Che nella Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019 è stato pubblicato il decreto del 

Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019 di convocazione, per il giorno di domenica 26 

maggio 2019, dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 

Vista la comunicazione della Corte d’Appello del 26.04.2019 prot. n.6374, con la quale sono 

stati trasmessi i decreti di nomina dei Presidenti di Seggio; 

 

Visto il verbale n. 11 del 06 maggio 2019 della Commissione Elettorale Comunale che ha 

estratto i nominativi degli scrutatori, per le elezioni di che trattasi; 

 

Vista la Circolare FL n. 7/19 del 02.04.2019 del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale 

della Finanza Pubblica, relativa alle competenze dovute ai componenti dei seggi per le elezioni dei 

membri del parlamento europeo spettanti all’Italia; 

 

Che dalle predette istruzioni si evince che gli importi da corrispondere quale onorario fisso 

ai componenti degli uffici elettorali di sezione sono cosi determinati: 

 

 Presidenti   Euro  120,00 

 Segretari   Euro   96,00 

 Scrutatori   Euro   96,00 

 

Dato atto che in questo Comune le sezioni elettorali sono in numero di 5; 

 

Considerato che le consultazioni elettorali del giorno 26 maggio 2019, si sono regolarmente 

svolte e che si rende pertanto doveroso procedere alla liquidazione dei compensi ai componenti dei 

seggi elettorali che risultano avere effettivamente partecipato alle operazioni di scrutinio;  

 

Visti i prospetti (mod.A) a firma dei presidenti e dei segretari di ciascun seggio, relativi 

all'elenco dei componenti e dei compensi spettanti, riscontrata la regolarità e l’esattezza di ognuno 

di essi; 

 

Vista la propria determinazione n. 128 del 15.04.2019 con la quale si assumeva impegno di 

spesa per gli onorari spettanti ai componenti dei seggi elettorali; 

 

Dato atto che l’ammontare della spesa in questione, per questo Ente, risulta essere la 

seguente: 

 

n. 5 Presidenti di seggio €. 600,00 

n. 5 Segretari €. 480,00 

n. 20 Scrutatori €. 1.920,00 

Totale spesa €. 3.000,00 

 

Visti : 

 

- il decreto legislativo n. 267/2000; 

- l’art. 15 del decreto legge 18 gennaio 1993, n.8 convertito dalla legge n. 68/1993 e ss.mm.ii.; 



- la determina sindacale n.11 del 07/07/2017 con la quale la quale sono stati confermati gli 

incarichi di Responsabilità dei Settori Funzionali del Comune; 

- la documentazione in atti: 

 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D.Leg.vo 267/2000 

 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di prendere atto dei prospetti (mod.A) a firma dei presidenti e dei segretari di ciascun 

seggio, relativi all'elenco dei componenti e dei compensi spettanti, allegati al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di liquidare e pagare la somma di Euro 3.000,00 quale compenso dovuto ai presidenti, 

segretari e scrutatori che hanno partecipato alle operazioni di scrutinio in occasione delle 

consultazioni elettorali 26 maggio 2019, per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia; 

 

4. di dare atto che la predetta somma di €. 3.000,00 è stata imputata al Cap. 5741 “Prest. 

Servizi per consultazioni elettorali” codice di bilancio 01.07 – 1.03.02.99.004 del bilancio 

pluriennale 2018/2020 anno 2019, con determinazione amministrativa n. 128 del 

15.04.2019; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione: 

 sarà pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 sarà inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                                                                             f.to    Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 
 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Leg.vo 

267/2000 

Addì       _______________ 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    Dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo _________________ 

 

 Prenotazione    Impegno n. _______________ 

 

Euro ____________________ 

 

Capitolo _________________ 

 

 Prenotazione    Impegno n. _______________ 

 

Euro ____________________ 

 

Capitolo _________________ 

 

 Prenotazione    Impegno n. _______________ 

 

Euro ____________________ 

 



 

 
Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

